

**Lucrări de reparație a
drumurilor a IMSP Institutul
Mamei și Copilului, or. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 176 079,746 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de reparație a drumurilor in incinta institutului Mamei si Copilului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	630,000	13,763	8 670,627
	9310060019930	Muncitor	h-om	21,987	41,00	901,467
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,160	10,00	201,600
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,466	410,00	4 701,060
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,466	125,00	1 433,250
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,466	125,00	1 433,250
2	Ts150A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	63,000	18,950	1 193,875
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,551	125,00	1 193,875
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,315	179,597	56,573
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,113	41,00	4,633
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	280,00	0,280
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,126	410,00	51,660
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,300	3,135	19,750
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,158	125,00	19,750
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,180	12 970,222	2 334,640
	2320322600040 1	Bitum	t	0,185	12 500,00	2 312,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,054	410,00	22,140
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi	t	75,300	1 355,364	102 058,923

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice				
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,813	41,00	648,333
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	76,053	1 250,00	95 066,250
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,004	410,00	1 231,640
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	10,015	410,00	4 106,150
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,455	410,00	1 006,550
		Total Lucrari de reparatie a drumurilor in incinta institutului Mamei si Copilului Inklusiv salariu				114 334,388 1 554,433
		2. Lucrari de reparatie a drumurilor in incinta Institutului Mamei si Copilului (Emilian Cotaga, str.V.Alexandri,2)				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	140,000	13,763	1 926,806
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,886	41,00	200,326
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,480	10,00	44,800
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,548	410,00	1 044,680
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,548	125,00	318,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,548	125,00	318,500
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	14,000	18,946	265,250
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,122	125,00	265,250
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,070	178,643	12,505
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,025	41,00	1,025
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	280,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,028	410,00	11,480
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,400	3,125	4,375
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,035	125,00	4,375
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,050	13 123,000	656,150
	2320322600040 1	Bitum	t	0,052	12 500,00	650,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,015	410,00	6,150
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	16,700	1 355,344	22 634,247

**Lucrări de reparație a
drumurilor a IMSP Institutul
Mamei și Copilului, or. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 176 079,746 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,138	41,00	5,658
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,193	41,00	1 893,913
Total manopera						1 899,571

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	280,00	0,280
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	92,920	1 250,00	116 150,000
3.	23203226000401	Bitum	t	0,237	12 500,00	2 962,500
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,640	10,00	246,400
Total materiale de construcții						119 359,180

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,014	410,00	5 745,740
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,069	410,00	28,290
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,236	410,00	5 016,760
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,670	410,00	1 504,700
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,999	410,00	1 229,590
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,154	410,00	63,140
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,014	125,00	1 751,750
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,673	125,00	1 459,125
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,207	125,00	1 775,875
Total utilaje de construcții						18 574,970

Total	lei	139 833,721
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	427,403
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 580,775
Total	100,00 +	143 841,899
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 438,419
Total	100,00 +	145 280,318
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 452,803
Total	100,00 +	146 733,121
TVA	20,00 %	29 346,625

Total deviz:

176 079,746

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a drumurilor a IMSP Institutul Mamei și Copilului, or. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumurilor in incinta institutului Mamei si Copilului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,763
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	41,00	1,431
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,320
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	410,00	7,462
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	125,00	2,275
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	125,00	2,275
2	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			18,950
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	125,00	18,950
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			179,597
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,00	14,708
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	280,00	0,889
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	410,00	164,000
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,135
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,135
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 970,222
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 847,222
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	410,00	123,000
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 355,364
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	41,00	8,610
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 250,00	1 262,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	410,00	16,356
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	410,00	54,531
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	410,00	13,367
		2. Lucrari de reparatie a drumurilor in incinta Institutului Mamei si Copilului (Emilian Cotaga, str.V.Alexandri,2)				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,763
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	41,00	1,431
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,320
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	410,00	7,462
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	125,00	2,275
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	125,00	2,275
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			18,946
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	125,00	18,946

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			178,643
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,00	14,643
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	280,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	410,00	164,000
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,125
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,125
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 123,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	13 000,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	410,00	123,000
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 355,344
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	41,00	8,610
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 250,00	1 262,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	410,00	16,351
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	410,00	54,528
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	410,00	13,356

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.